

## 独立行政法人国立病院機構の平成26年度長期借入金計画（案）

独立行政法人国立病院機構は、医療の提供、医療に関する調査及び研究並びに技術者の研修等の業務を行うことにより、国民の健康に重大な影響のある疾病に関する医療その他の医療であって、国の医療政策として機構が担うべきものの向上を図り、もって公衆衛生の向上及び増進に寄与することを目的としている。

この目的を達成するために行う病院の更新築整備等に必要な資金について、以下のとおり財政融資資金の借入れを行うものである。

## 【平成26年度計画額】

区 分	財政融資資金
	施設設備整備
計 画 額	33,600百万円

## 【借入条件】

区 分	財政融資資金		
借 入 金 の 使 途	施設設備整備		
償 還 期 間	25年(うち据置5年)	10年	5年
借 入 利 率	借入日の借入金利による (参考：H26.2.13現在0.6%)	借入日の借入金利による (参考：H26.2.13現在0.4%)	借入日の借入金利による (参考：H26.2.13現在0.2%)

## 【参考：平成25年度借入予定（H26.2.13現在）】

借 入 額 ( 予 定 )	11,600百万円
借 入 時 期 ( 予 定 )	平成26年3月28日
区 分	財政融資資金
借 入 金 の 使 途	施設整備
償 還 期 間	25年(うち据置5年)
借 入 利 率	0.6%(10年金利見直し)
償 還 方 法	元金均等半年賦償還

## 独立行政法人国立病院機構の平成 26 年度債券発行計画（案）

独立行政法人国立病院機構は、医療の提供、医療に関する調査及び研究並びに技術者の研修等の業務を行うことにより、国民の健康に重大な影響のある疾病に関する医療その他の医療であって、国の医療政策として機構が担うべきものの向上を図り、もって公衆衛生の向上及び増進に寄与することを目的としている。

この目的を達成するために行う病院の更新築整備等に必要な資金について、国立病院機構債の発行により調達を行うものである。

発行予定額		50 億円
	5 年債	50 億円
発行予定時期		平成 26 年 6 月～平成 27 年 3 月

※債券の利率等については債券募集の日に決定

発行に要する費用については、発行条件(利率)等に影響を受けるため、現時点では未定。

※なお、平成 20～25 年度の発行実績はない。

## 【参考：平成 19 年度発行実績】

	第 3 回債	第 4 回債
発行総額	30 億円	20 億円
年限	3 年	5 年
募集（条件決定）日	H19. 6. 12	H19. 6. 12
発行（払込）日	H19. 6. 21	H19. 6. 21
クーポン（表面利率）	1. 31%	1. 63%
発行価格（額面 100 円あたり）	99. 97 円	99. 99 円
格付（格付投資情報センター）	A A A	A A A

## 独立行政法人国立病院機構の平成26年度償還計画(案)

【平成26年度償還計画】

(単位:千円)

区 分	金額
償還予定額	38,432,313

(参考1) 平成26年度借入・発行予定

(単位:千円)

		財政融資資金	国立病院機構債	民間借入金	計
借入・発行残高 (平成25年度末)	A	429,443,209	0	0	429,443,209
借入・発行予定額	B	33,600,000	5,000,000	0	38,600,000
償還予定額	C	38,432,313	0	0	38,432,313
借入・発行残高 (平成26年度末) D=A+B-C	D	424,610,897	5,000,000	0	429,610,897

(参考2) 長期借入金等の償還期限及び償還方法

		昭和58年度 ～平成8年度	平成9年度 ～平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
施設整備	財政融資資金	25年 5年据置半年賦 元金均等償還	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←
		—	—	—	—	—	—	—	—	10年 半年賦 元金均等償還	←	←	←	←
		—	—	—	—	—	—	5年 半年賦 元金均等償還	←	←	←	←	←	←
	国立病院 機構債券	—	—	—	—	—	5年 5年後一括償還	←	←	←	←	←	←	←
	民間借入金	—	—	—	—	—	—	—	—	10年 月賦 元金均等償還	—	—	—	—
医療機器整備	財政融資資金	25年 5年据置半年賦 元金均等償還	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		—	10年 1年据置半年賦 元金均等償還	←	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		—	—	—	6年 1年据置半年賦 元金均等償還	←	←	—	—	—	—	—	—	—
		—	—	—	—	—	—	5年 半年賦 元金均等償還	—	—	—	5年 半年賦 元金均等償還	←	←
	国立病院 機構債券	—	—	—	3年 3年後一括償還	←	←	←	5年 5年後一括償還	←	←	←	←	←

## (参考3)各年度の元金償還額と年度末借入残高の推移

(単位:千円)

年度	財政融資資金		国立病院機構債券		民間借入金	
	元金償還額	年度末借入残高	元金償還額	年度末借入残高	元金償還額	年度末借入残高
平成26年度	38,432,313	424,610,897	0	5,000,000	-	-
平成27年度	38,037,138	386,573,759	0	5,000,000	-	-
平成28年度	36,607,297	349,966,463	0	5,000,000	-	-
平成29年度	35,820,085	314,146,378	0	5,000,000	-	-
平成30年度	36,140,855	278,005,524	0	5,000,000	-	-
平成31年度	34,760,285	243,245,239	5,000,000	0	-	-
平成32年度	31,475,317	211,769,923	-	0	-	-
平成33年度	29,178,109	182,591,814	-	0	-	-
平成34年度	27,580,197	155,011,618	-	0	-	-
平成35年度	25,329,975	129,681,643	-	0	-	-
平成36年度	22,802,063	106,879,580	-	0	-	-
平成37年度	19,835,800	87,043,780	-	0	-	-
平成38年度	16,609,048	70,434,732	-	0	-	-
平成39年度	13,984,514	56,450,218	-	0	-	-
平成40年度	10,862,718	45,587,500	-	0	-	-
平成41年度	7,515,000	38,072,500	-	0	-	-
平成42年度	6,170,000	31,902,500	-	0	-	-
平成43年度	5,252,500	26,650,000	-	0	-	-
平成44年度	4,620,000	22,030,000	-	0	-	-
平成45年度	4,620,000	17,410,000	-	0	-	-
平成46年度	4,620,000	12,790,000	-	0	-	-
平成47年度	3,760,000	9,030,000	-	0	-	-
平成48年度	3,760,000	5,270,000	-	0	-	-
平成49年度	3,260,000	2,010,000	-	0	-	-
平成50年度	2,010,000	0	-	0	-	-
合 計 (H27 ~ H50)	424,610,897		5,000,000		-	

※【前提】平成25年度に財政融資資金116億円借入、平成26年度に財政融資資金336億円借入および財投機関債50億円発行